
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Germignaga 
 

Provincia di  VA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

Segreteria, Affari Generali 
N. 112 Del 12/12/2025 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Segreteria, Affari Generali 
 

OGGETTO:  
DECISIONE DI CONTRARRE E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA CON LA 
DITTA SIELCO PER L'ACQUISTO DI MONITOR, SWITCH, TONER, VENTOLA E 
KIT TASTIERA/MOUSE 

 

RICHIAMATO: 
 il decreto del Sindaco n.4 del 14.02.2025 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 

Responsabile dell’Area Affari Generali del Comune di Germignaga; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n.38 del 04.10.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stato approvato Documento unico di programmazione semplificato (DUPS) 2025/2027;  
 la deliberazione di Consiglio Comunale n.6 del 25.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stata approvata la nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione semplificato 
(DUPS) 2025/2027; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 25.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

 la deliberazione di G.C. n.4 del 27.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si approvava il 
piano esecutivo di gestione anni 2025 – 2027; 

 la deliberazione di G.C. n.17 del 21.02.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata 
approvato il provvedimento n.1/2025 variazione d’urgenza ai sensi dell’art. 175 del TUEL 267/2000; 

 la deliberazione di C.C. n.22 del 05.05.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata 
approvato il provvedimento n.2/2025 variazione al bilancio di previsione 2025/2027; 

 la deliberazione di C.C. n.27 del 29.07.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato l’assestamento generale di bilancio 2025/2027, verifica dello stato di attuazione dei 
programmi e salvaguardia degli equilibri di bilancio; 

 la deliberazione di C.C. n.36 del 03.11.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata 
approvato il provvedimento n.4/2025 variazione al bilancio di previsione 2025/2027; 

 la deliberazione di G.C. n.79 del 25.11.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata 
approvato il provvedimento n.5/2025 variazione al bilancio di previsione 2025/2027; 

VERIFICATO CHE, al fine di garantire il corretto funzionamento degli uffici, si rende necessario provvedere 
all’acquisto di materiale informatico vario; 

VISTA l’offerta della ditta SIELCO di Buguggiate, fornitore dell’attuale centralino e fornitrice abituale delle 
dotazioni hardware e software comunali, prot. n. 10598 del 09.12.2025 e così dettagliato: 

1) codice mepa SI-KITMON/TAST/MOUSE per un importo pari a € 390,00 oltre iva di legge e 
comprensivo di: 

 n.2 Monitor Lenovo ThinkVision S24i-30; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 n.5 Kit tastiera e mouse Lenovo; 
 n.1 ventola Lenovo 35W air cooler kit; 

2) codice mepa 1T02RV0NL0 per un importo pari a € 90,00 oltre iva di legge e relativo a n.1 toner 
ECOSYS M2135FN-M2635DN CAPACITA 3000 pg; 

3) codice mepa SI-SWITCH8P per un importo pari a € 40,00 oltre iva di legge e relativo a n.1 switch di 
rete; 

CONSIDERATO CHE: 
 il principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.Lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del medesimo, può 

essere derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a €. 5.000,00; 
 come prevede l’art. 50 comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023 “le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”. 

RICHIAMATO l'art. 17, comma 1, del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, il quale dispone che prima dell'avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

CONSIDERATO CHE: 
 l’oggetto del contratto è l’acquisto di: 

o n.2 Monitor Lenovo ThinkVision S24i-30; 
o n.5 Kit tastiera e mouse Lenovo; 
o n.1 ventola Lenovo 35W air cooler kit; 
o n.4 toner per ECOSYS M2135FN-M2635DN CAPACITA 3000 pg; 
o n.1 switch di rete; 

 la scelta del contraente è stata effettuata mediante procedura di affidamento ai sensi, dell’art. 50, 
comma 1, lettera a), del D. Lgs. 36/2023; 

 i rapporti tra le parti saranno regolati secondo quanto previsto dalla normativa vigente ed in 
particolare dall’art. 18, comma 1, del D. Lgs 36/2023 - mediante corrispondenza secondo l'uso 
commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 
certificata; 

VISTO il Documento unico di regolarità contributiva: INPS_47552708– scadenza 22.01.2026; 

RITENUTA l’offerta congrua e pertanto di poter provvedere in merito; 

DATO ATTO CHE per la “tracciabilità dei flussi finanziari” ex art. 3, comma 5, della legge n. 136/10 e s.m.i, 
sono stati richiesti i seguenti codici CIG:  

 B989CEB28E per la fornitura collegata al codice mepa SI-KITMON/TAST/MOUSE; 
 B98A0C82B4 per la fornitura collegata al codice mepa 1T02RV0NL0; 
 B9903E6DFA per la fornitura collegata al codice mepa SI-SWITCH8P; 

RICHIAMATO l’art. 3 comma 4 del D. Lgs. 23/06/2011 n.118; 

VISTO il Decreto Legislativo 18/8/2000, n.267; 

AVUTO PRESENTE il vigente Regolamento di contabilità; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto rilasciato dal sottoscritto 
responsabile del servizio ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 267/00; 

DETERMINA 

1) DI AFFIDARE alla ditta SIELCO la fornitura di:  
 n.2 Monitor Lenovo ThinkVision S24i-30; 
 n.5 Kit tastiera e mouse Lenovo; 
 n.1 ventola Lenovo 35W air cooler kit; 
 n.4 toner per ECOSYS M2135FN-M2635DN CAPACITA 3000 pg; 
 n.1 switch di rete; 

2) DI DARE ATTO che il costo per la fornitura è pari ad € 790,00 oltre iva di legge così suddivisa: 

 € 390,00 oltre iva di legge per la fornitura collegata al codice mepa SI-
KITMON/TAST/MOUSE (n.2 Monitor Lenovo ThinkVision S24i-30 + n.5 Kit tastiera e mouse 
Lenovo + n.1 ventola Lenovo 35W air cooler kit) – CIG B989CEB28E; 

 € 360,00 oltre iva di legge per la fornitura collegata al codice mepa 1T02RV0NL0 (n.4 toner 
per ECOSYS M2135FN-M2635DN CAPACITA 3000 pg) – CIG B98A0C82B4; 

 € 40,00 oltre iva di legge per la fornitura collegata al codice mepa SI-SWITCH8P (n.1 switch 
di rete) – CIG B9903E6DFA; 

3) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 963,80 sul capitolo 5870/10/1 del bilancio di previsione 
2025-2027 competenza 2025; 

4) DI DARE ATTO INOLTRE CHE la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile ex art.183 c.6 del TUEL.

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 
F.to: Dr. Marco Fazio  

 
 
 
 Anno 

Imp. Interv. V C A Stanz. Già 
Impegnato 

Importo € 

2025 783 01022 5870 10 1 5.000,00 2.494,90 475,80 

2025 784 01022 5870 10 1 5.000,00 2.970,70 439,20 

2025 785 01022 5870 10 1 5.000,00 3.409,90 48,80 


